

SAS BIOLIE

24 -30 rue Lionnois

54003 NANCY CEDEX

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2015 au 31/12/2015

Compte de Résultat

1/2

				31/12/2015	31/12/2014
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	121 220	3 000	124 220	103 200
	Montant net du chiffre d'affaires	121 220	3 000	124 220	103 200
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation			118 862	112 735
Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			1 261	340	
Autres produits					
Total des produits d'exploitation (1)				244 343	216 275
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements			20 363	20 546
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			326 348	237 976
	Impôts, taxes et versements assimilés			3 293	2 595
	Salaires et traitements			176 612	174 196
	Charges sociales du personnel			21 721	16 122
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			14 138	3 088
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
- sur immobilisations					
- sur actif circulant					
Dotations aux provisions					
Autres charges					
Total des charges d'exploitation (2)				562 475	454 523
RESULTAT D'EXPLOITATION				(318 131)	(238 248)

Compte de Résultat

2/2

		31/12/2015	31/12/2014
RESULTAT D'EXPLOITATION		(318 131)	(238 248)
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	1 125	
Total des produits financiers		1 125	
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	6 258	6 852
Total des charges financières		6 258	6 852
RESULTAT FINANCIER		(5 133)	(6 852)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(323 264)	(245 101)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		294 885
Total des produits exceptionnels			294 885
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	45 739	294 885
Total des charges exceptionnelles		784	294 885
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(784)	
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES		(56 466)	(71 180)
TOTAL DES PRODUITS		245 468	511 160
TOTAL DES CHARGES		513 051	685 080
RESULTAT DE L'EXERCICE		(267 583)	(173 921)
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2015 31/12/2015	12 mois	01/01/2014 31/12/2014	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	244 343,23	<i>196,70</i>	216 274,87	<i>209,57</i>	28 068,36	<i>12,98</i>
Ventes de marchandises						
Production vendue Biens						
Production vendue Services + Travaux	124 220,00	<i>100,00</i>	103 200,00	<i>100,00</i>	21 020,00	<i>20,37</i>
Production vendue Services FRANCE	121 220,00	<i>97,58</i>	89 100,00	<i>86,34</i>	32 120,00	<i>36,05</i>
706000 PRESTATIONS DE SERVICES	120 220,00	<i>96,78</i>	89 100,00	<i>86,34</i>	31 120,00	<i>34,93</i>
708500 FRAIS TRANSPORT	1 000,00	<i>0,81</i>			1 000,00	
Production vendue Services EXPORT	3 000,00	<i>2,42</i>	14 100,00	<i>13,66</i>	(11 100,00)	<i>-78,72</i>
706950 PRESTATIONS SERVICES EXPORT	3 000,00	<i>2,42</i>	14 100,00	<i>13,66</i>	(11 100,00)	<i>-78,72</i>
Montant net du chiffre d'affaires	124 220,00	<i>100,00</i>	103 200,00	<i>100,00</i>	21 020,00	<i>20,37</i>
Subventions d'exploitation	118 862,45	<i>95,69</i>	112 734,87	<i>109,24</i>	6 127,58	<i>5,44</i>
740000 SUBVENTIONS	118 862,45	<i>95,69</i>	112 734,87	<i>109,24</i>	6 127,58	<i>5,44</i>
Reprises sur amort. & prov., transferts de charges	1 260,78	<i>1,01</i>	340,00	<i>0,33</i>	920,78	<i>270,82</i>
791000 TRANSFERT DE CHARGES	1 260,78	<i>1,01</i>	340,00	<i>0,33</i>	920,78	<i>270,82</i>
Total des charges d'exploitation	562 474,72	<i>452,81</i>	454 523,11	<i>440,43</i>	107 951,61	<i>23,75</i>
Achats de matières premières et autres appro.	20 362,55	<i>16,39</i>	20 545,69	<i>19,91</i>	(183,14)	<i>-0,89</i>
601000 ACHATS MP DIVERS			20 545,69	<i>19,91</i>	(20 545,69)	<i>-100,00</i>
601001 ACHATS MP VEGETALES	1 313,13	<i>1,06</i>			1 313,13	
601002 ACHATS MP CONSO LABO	9 888,70	<i>7,96</i>			9 888,70	
601003 ACHATS MP CONSO PROD	3 157,52	<i>2,54</i>			3 157,52	
601004 ACHATS MP ENZYMES	6 003,20	<i>4,83</i>			6 003,20	
Autres achats et charges externes	326 347,58	<i>262,72</i>	237 975,78	<i>230,60</i>	88 371,80	<i>37,13</i>
604000 ACHATS ETUDES ET PRESTATIONS	67 187,31	<i>54,09</i>	62 184,43	<i>60,26</i>	5 002,88	<i>8,05</i>
606100 CARBURANTS			54,40	<i>0,05</i>	(54,40)	<i>-100,00</i>
606300 PETIT OUTILLAGE LABO	660,00	<i>0,53</i>	5 977,47	<i>5,79</i>	(5 317,47)	<i>-88,96</i>
606301 PETIT OUTILLAGE PROD	1 459,69	<i>1,18</i>			1 459,69	
606302 PETIT OUTILLAGE DIVERS	114,33	<i>0,09</i>			114,33	
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 610,59	<i>1,30</i>	455,79	<i>0,44</i>	1 154,80	<i>253,36</i>
606500 VETEMENTS DE TRAVAIL	284,87	<i>0,23</i>	198,39	<i>0,19</i>	86,48	<i>43,59</i>
612100 CB TRICANTEUR-BROYEUR-CUVE/BNP	27 893,13	<i>22,45</i>	8 014,98	<i>7,77</i>	19 878,15	<i>248,01</i>
612200 CB TRICANTEUR-BROYEUR-CUVE/CIC	28 213,96	<i>22,71</i>	8 013,81	<i>7,77</i>	20 200,15	<i>252,07</i>
613100 LOCATIONS MOBILIERES	4 500,00	<i>3,62</i>	9 183,86	<i>8,90</i>	(4 683,86)	<i>-51,00</i>
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES PROD	19 139,04	<i>15,41</i>	17 741,61	<i>17,19</i>	1 397,43	<i>7,88</i>
613201 LOCATIONS IMMOBILIERES BUREAU	597,25	<i>0,48</i>			597,25	
613202 LOCATIONS IMMOBILIERES LABO	2 000,00	<i>1,61</i>			2 000,00	
614000 CHARGES LOCATIVES	34 356,90	<i>27,66</i>	34 769,29	<i>33,69</i>	(412,39)	<i>-1,19</i>
615100 ENTRETIEN REPARATION	3 462,10	<i>2,79</i>	827,50	<i>0,80</i>	2 634,60	<i>318,38</i>
616000 ASSURANCE MULTIRISQUES	7 788,65	<i>6,27</i>	6 388,05	<i>6,19</i>	1 400,60	<i>21,93</i>
618100 DOCUMENTATION	47,65	<i>0,04</i>	48,97	<i>0,05</i>	(1,32)	<i>-2,70</i>
622600 HONORAIRES DIVERS	35 768,01	<i>28,79</i>	53 350,08	<i>51,70</i>	(17 582,07)	<i>-32,96</i>
622601 HONORAIRES PI	31 602,76	<i>25,44</i>			31 602,76	
622602 HONORAIRES CIR	5 000,00	<i>4,03</i>			5 000,00	
622603 HONORAIRES COMPTABLES	6 200,00	<i>4,99</i>			6 200,00	
622604 HONORAIRES CAC	2 700,00	<i>2,17</i>			2 700,00	
622605 HONORAIRES JURIDIQUE	7 650,00	<i>6,16</i>			7 650,00	
622700 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	133,46	<i>0,11</i>	66,66	<i>0,06</i>	66,80	<i>100,21</i>
623000 PUBLICITE	1 101,65	<i>0,89</i>	1 114,73	<i>1,08</i>	(13,08)	<i>-1,17</i>

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2015 31/12/2015	12 mois	01/01/2014 31/12/2014	12 mois	Variations	%
623400	CADEAUX CLIENTS	202,71	0,16	1 171,12	1,13	(968,41)	-82,69
624100	TRANSPORT	1 826,88	1,47			1 826,88	
625000	INDEMNITES KILOMETRIQUES	7 174,49	5,78	2 820,97	2,73	4 353,52	154,33
625100	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	6 425,09	5,17	6 211,41	6,02	213,68	3,44
625600	MISSIONS, CONGRES	7 474,50	6,02	7 049,52	6,83	424,98	6,03
625700	RECEPTIONS	5 812,13	4,68	2 873,28	2,78	2 938,85	102,28
626100	TELEPHONE	583,60	0,47	668,51	0,65	(84,91)	-12,70
626200	FRAIS POSTAUX	1 600,19	1,29	1 232,93	1,19	367,26	29,79
627000	SERVICES BANCAIRES	4 195,23	3,38	6 458,52	6,26	(2 263,29)	-35,04
628100	COTISATIONS	1 581,41	1,27	1 099,50	1,07	481,91	43,83
Impôts, taxes & versements assimilés		3 293,28	2,65	2 595,23	2,51	698,05	26,90
631200	TAXE D'APPRENTISSAGE	1 212,00	0,98	1 066,18	1,03	145,82	13,68
633300	FORMATION CONTINUE	1 605,28	1,29	1 057,05	1,02	548,23	51,86
635110	CFE - CVAE	476,00	0,38	472,00	0,46	4,00	0,85
Salaires et traitements		176 611,66	142,18	174 196,47	168,80	2 415,19	1,39
641100	SALAIRES	180 690,55	145,46	156 049,35	151,21	24 641,20	15,79
641200	CONGES PAYES	(4 078,89)	-3,28	11 606,36	11,25	(15 685,25)	-135,14
641400	INDEMNITES DE STAGE			6 540,76	6,34	(6 540,76)	-100,00
Charges sociales du personnel		21 721,40	17,49	16 121,93	15,62	5 599,47	34,73
645100	URSSAF	9 244,24	7,44	2 800,68	2,71	6 443,56	230,07
645300	CAISSE DE RETRAITE	12 765,69	10,28	11 337,12	10,99	1 428,57	12,60
645800	CHARGES CONGES PAYES	(657,71)	-0,53	1 794,52	1,74	(2 452,23)	-136,65
645900	PREVOYANCE	4 169,18	3,36	3 750,61	3,63	418,57	11,16
647500	MEDECINE DU TRAVAIL	667,00	0,54	274,00	0,27	393,00	143,43
649000	CREDIT IMPOT COMPET. EMPLOI	(4 467,00)	-3,60	(3 835,00)	-3,72	(632,00)	-16,48
Dotation aux amortissements sur immobilisations		14 138,25	11,38	3 088,01	2,99	11 050,24	357,84
681110	DOTATIONS AMORT. IMMOB INCORPO	4 500,00	3,62			4 500,00	
681120	DOTATIONS AMORT IMMOB CORPO	9 638,25	7,76	3 088,01	2,99	6 550,24	212,12
RESULTAT D'EXPLOITATION		(318 131,49)	-256,1	(238 248,24)	-230,8	(79 883,25)	-33,53
Total des produits financiers		1 125,00	0,91			1 125,00	
Autres intérêts et produits assimilés		1 125,00	0,91			1 125,00	
764000	PRODUITS FINANCIERS	1 125,00	0,91			1 125,00	
Total des charges financières		6 257,97	5,04	6 852,32	6,64	(594,35)	-8,67
Intérêts et charges assimilées		6 257,97	5,04	6 852,32	6,64	(594,35)	-8,67
661100	INT PRET PARTICIPATIF AMORCAGE	5 624,68	4,53	4 977,46	4,82	647,22	13,00
661600	INTERETS BANCAIRES	633,29	0,51	1 874,86	1,82	(1 241,57)	-66,22
RESULTAT FINANCIER		(5 132,97)	-4,13	(6 852,32)	-6,64	1 719,35	25,09
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(323 264,46)	-260,2	(245 100,56)	-237,5	(78 163,90)	-31,89
Total des produits exceptionnels				294 885,00	285,74	(294 885,00)	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital				294 885,00	285,74	(294 885,00)	-100,00
775100	PRODUITS CESSIONS IMMOB			294 885,00	285,74	(294 885,00)	-100,00
Total des charges exceptionnelles		784,26	0,63	294 885,00	285,74	(294 100,74)	-99,73

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2015 31/12/2015	12 mois	01/01/2014 31/12/2014	12 mois	Variations	%
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	45,00	<i>0,04</i>			45,00	
671200 AMANDES ET PENALITES	45,00	<i>0,04</i>			45,00	
Charges exceptionnelles sur opération en capital			294 885,00	<i>285,74</i>	(294 885,00)	<i>-100,00</i>
675200 VALEURS CESSIONS IMMOS			294 885,00	<i>285,74</i>	(294 885,00)	<i>-100,00</i>
Dotations excep. aux amortissements et aux provisions	739,26	<i>0,60</i>			739,26	
687100 DOTATIONS AUX AMORT. EXCEP.	739,26	<i>0,60</i>			739,26	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	(784,26)	<i>-0,63</i>			(784,26)	
Impôts sur les bénéfices	(56 466,00)	<i>-45,46</i>	(71 180,00)	<i>-68,97</i>	14 714,00	<i>20,67</i>
699100 CREDIT IMPOT RECHERCHE	(56 466,00)	<i>-45,46</i>	(71 180,00)	<i>-68,97</i>	14 714,00	<i>20,67</i>
RESULTAT DE L'EXERCICE	(267 582,72)	<i>-215,4</i>	(173 920,56)	<i>-168,5</i>	(93 662,16)	<i>-53,85</i>

Soldes Intermédiaires de Gestion

	01/01/2015 31/12/2015	12 mois	01/01/2014 31/12/2014	12 mois	01/01/2013 31/12/2013	12 mois
CHIFFRE D'AFFAIRES	124 220	<i>100,00</i>	103 200	<i>100,00</i>	74 346	<i>100,00</i>
Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE (a)						
Production vendue	124 220	<i>100,00</i>	103 200	<i>100,00</i>	74 346	<i>100,00</i>
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	124 220	<i>100,00</i>	103 200	<i>100,00</i>	74 346	<i>100,00</i>
- Achats stockés approvisionnement	20 363	<i>16,39</i>	20 546	<i>19,91</i>	6 719	<i>9,04</i>
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance directe	67 187	<i>54,09</i>	62 184	<i>60,26</i>	26 212	<i>35,26</i>
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	36 670	<i>29,52</i>	20 470	<i>19,84</i>	41 415	<i>55,71</i>
MARGES (Commerciale + Production)	36 670	<i>29,52</i>	20 470	<i>19,84</i>	41 415	<i>55,71</i>
- Achats non stockés (c)	4 129	<i>3,32</i>	6 686	<i>6,48</i>	4 131	<i>5,56</i>
- Autres charges externes (c)	255 031	<i>205,31</i>	169 105	<i>163,86</i>	119 791	<i>161,13</i>
VALEUR AJOUTEE PRODUITE (a+b-c)	(222 490)	<i>-179,11</i>	(155 321)	<i>-150,51</i>	(82 506)	<i>-110,98</i>
+ Subventions d'exploitation	118 862	<i>95,69</i>	112 735	<i>109,24</i>	158 173	<i>212,75</i>
- Impôts, taxes sur rémunérations	2 817	<i>2,27</i>	2 123	<i>2,06</i>	4 195	<i>5,64</i>
- Autres impôts et taxes	476	<i>0,38</i>	472	<i>0,46</i>	237	<i>0,32</i>
- Salaires et traitements	176 612	<i>142,18</i>	174 196	<i>168,80</i>	117 858	<i>158,53</i>
- Charges sociales	21 721	<i>17,49</i>	16 122	<i>15,62</i>	14 101	<i>18,97</i>
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	(305 254)	<i>-245,74</i>	(235 500)	<i>-228,20</i>	(60 724)	<i>-81,68</i>
+ Reprises sur amortissements et provisions						
+ Autres produits d'exploitation						
+ Transfert de charges d'exploitation	1 261	<i>1,01</i>	340	<i>0,33</i>	2 217	<i>2,98</i>
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	14 138	<i>11,38</i>	3 088	<i>2,99</i>	21	<i>0,03</i>
- Autres charges de gestion courante						
RESULTAT EXPLOITATION	(318 131)	<i>-256,10</i>	(238 248)	<i>-230,86</i>	(58 527)	<i>-78,72</i>
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers	1 125	<i>0,91</i>			265	<i>0,36</i>
- Charges financières	6 258	<i>5,04</i>	6 852	<i>6,64</i>	488	<i>0,66</i>
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(323 264)	<i>-260,24</i>	(245 101)	<i>-237,50</i>	(58 750)	<i>-79,02</i>
Produits exceptionnels			294 885	<i>285,74</i>		
- Charges exceptionnelles	784	<i>0,63</i>	294 885	<i>285,74</i>		
RESULTAT EXCEPTIONNEL	(784)	<i>-0,63</i>				
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices	(56 466)	<i>-45,46</i>	(71 180)	<i>-68,97</i>	(84 669)	<i>-113,89</i>
RESULTAT DE L'EXERCICE	(267 583)	<i>-215,41</i>	(173 921)	<i>-168,53</i>	25 919	<i>34,86</i>

Bilan Actif

		31/12/2015			31/12/2014
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	90 200	4 500	85 700	200
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	49 369	9 132	40 236	25 897
	Autres immobilisations corporelles	24 194	3 506	20 688	18 104
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	5 723		5 723	5 723	
TOTAL (II)		169 486	17 139	152 347	49 924
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	50 304		50 304	28 740
	Autres créances	258 785		258 785	148 592
Capital souscrit appelé, non versé					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	689 603		689 603	192 089	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	16 338		16 338	14 109
	TOTAL (III)		1 015 031	1 015 031	383 529
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)					
Ecarts de conversion actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I à VI)		1 184 516	17 139	1 167 378	433 453

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

5 723

5 723

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

		31/12/2015	31/12/2014
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	57 780	38 100
	Primes d' émission, de fusion, d' apport ...	1 224 372	262 020
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	3 810	3 810
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		16 414
	Report à nouveau	(157 507)	
	Résultat de l'exercice	(267 583)	(173 921)
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Total des capitaux propres		860 873	146 423
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	172 514	181 307
	Emprunts et dettes financières divers	203	179
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	82 934	67 636
	Dettes fiscales et sociales	50 854	31 805
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance (1)		6 103	
Total des dettes		306 505	287 030
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF		1 167 378	433 453
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(267 582,72)	(173 920,56)
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		143 380	115 155
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		187	210

Détail de l'Actif

	01/01/2015 31/12/2015	12 mois	01/01/2014 31/12/2014	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	152 346,91	<i>13,05</i>	49 923,95	<i>11,52</i>	102 422,96	<i>205,16</i>
Concessions brevets et droits similaires	85 700,00	<i>7,34</i>	200,00	<i>0,05</i>	85 500,00	<i>N/S</i>
205000 MARQUES	200,00	<i>0,02</i>	200,00	<i>0,05</i>		
205100 BREVETS	90 000,00	<i>7,71</i>			90 000,00	
280510 AMORT. BREVET	(4 500,00)	<i>-0,39</i>			(4 500,00)	
Installations techniques, matériel et outillage	40 236,33	<i>3,45</i>	25 897,35	<i>5,97</i>	14 338,98	<i>55,37</i>
215500 MATERIEL ET OUTILLAGE INDUS	49 368,54	<i>4,23</i>	28 330,78	<i>6,54</i>	21 037,76	<i>74,26</i>
281550 AMORT. MAT. ET OUTIL. INDUS.	(9 132,21)	<i>-0,78</i>	(2 433,43)	<i>-0,56</i>	(6 698,78)	<i>-275,28</i>
Autres immobilisations corporelles	20 688,01	<i>1,77</i>	18 104,03	<i>4,18</i>	2 583,98	<i>14,27</i>
218100 AMENAGEMENT - AGENCEMENT	21 966,00	<i>1,88</i>	18 170,00	<i>4,19</i>	3 796,00	<i>20,89</i>
218310 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	1 619,15	<i>0,14</i>			1 619,15	
218400 MOBILIER	609,26	<i>0,05</i>	609,26	<i>0,14</i>		
281810 AMORT. AGENCEMENT	(2 461,26)	<i>-0,21</i>	(593,65)	<i>-0,14</i>	(1 867,61)	<i>-314,60</i>
281815 AMORT MAT ET OUTIL INDUS	(687,40)	<i>-0,06</i>			(687,40)	
281830 AMORTISSEMENT MOBILIER	(142,51)	<i>-0,01</i>	(81,58)	<i>-0,02</i>	(60,93)	<i>-74,69</i>
281831 AMORT. MAT BUREAU ET INFORMAT	(215,23)	<i>-0,02</i>			(215,23)	
Autres immobilisations financières	5 722,57	<i>0,49</i>	5 722,57	<i>1,32</i>		
275100 DEPOT DE GARANTIE	5 722,57	<i>0,49</i>	5 722,57	<i>1,32</i>		
TOTAL III - Actif Circulant NET	1 015 030,76	<i>86,95</i>	383 529,24	<i>88,48</i>	631 501,52	<i>164,66</i>
Créances clients et comptes rattachés	50 304,00	<i>4,31</i>	28 740,00	<i>6,63</i>	21 564,00	<i>75,03</i>
041D Collectif clients débiteurs	50 304,00	<i>4,31</i>	28 740,00	<i>6,63</i>	21 564,00	<i>75,03</i>
Autres créances	258 785,49	<i>22,17</i>	148 591,73	<i>34,28</i>	110 193,76	<i>74,16</i>
040D Collectif fournisseurs débiteurs	5 375,73	<i>0,46</i>	547,31	<i>0,13</i>	4 828,42	<i>882,21</i>
409800 FRNRS AVOIR A RECEVOIR	19,00				19,00	
431000 URSSAF			3 476,00	<i>0,80</i>	(3 476,00)	<i>-100,00</i>
444000 IMPOTS SUR LES SOCIETES	67 144,00	<i>5,75</i>	75 015,00	<i>17,31</i>	(7 871,00)	<i>-10,49</i>
445660 TVA DEDUCTIBLE	7 415,94	<i>0,64</i>	4 112,87	<i>0,95</i>	3 303,07	<i>80,31</i>
445662 TVA DEDUCTIBLE INTRACOM	62,23	<i>0,01</i>			62,23	
445670 CREDIT DE TVA	53 805,00	<i>4,61</i>			53 805,00	
445830 TVA DEMANDE DE REMBOURSEMENT			48 773,00	<i>11,25</i>	(48 773,00)	<i>-100,00</i>
445860 TVA S/ FCT NON PARVENUES	3 307,05	<i>0,28</i>	3 270,46	<i>0,75</i>	36,59	<i>1,12</i>
448700 ETAT SUBVENTION A RECEVOIR	116 031,54	<i>9,94</i>	3 272,09	<i>0,75</i>	112 759,45	<i>N/S</i>
467200 RETENUE DE GARANTIE OSEO PPA	5 625,00	<i>0,48</i>	10 125,00	<i>2,34</i>	(4 500,00)	<i>-44,44</i>
Disponibilités	689 603,14	<i>59,07</i>	192 088,61	<i>44,32</i>	497 514,53	<i>259,00</i>
512100 BANQUE CIC	361 339,60	<i>30,95</i>	85 781,37	<i>19,79</i>	275 558,23	<i>321,23</i>
512200 COMPTE A TERME	300 000,00	<i>25,70</i>			300 000,00	
512300 BANQUE BNP PRO	28 263,54	<i>2,42</i>	106 307,24	<i>24,53</i>	(78 043,70)	<i>-73,41</i>
Charges constatées d'avance	16 338,13	<i>1,40</i>	14 108,90	<i>3,26</i>	2 229,23	<i>15,80</i>
486000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE	16 338,13	<i>1,40</i>	14 108,90	<i>3,26</i>	2 229,23	<i>15,80</i>
TOTAL DU BILAN ACTIF	1 167 377,67	<i>100,00</i>	433 453,19	<i>100,00</i>	733 924,48	<i>169,32</i>

Détail du Passif

	01/01/2015 31/12/2015	12 mois	01/01/2014 31/12/2014	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Capitaux propres	860 872,77	73,74	146 423,49	33,78	714 449,28	487,93
Capital Social ou individuel	57 780,00	4,95	38 100,00	8,79	19 680,00	51,65
101000 CAPITAL	57 780,00	4,95	38 100,00	8,79	19 680,00	51,65
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	1 224 372,00	104,88	262 020,00	60,45	962 352,00	367,28
104100 PRIMES EMISSION ACTIONS	1 224 252,00	104,87	261 900,00	60,42	962 352,00	367,45
104500 BONS SOUSCRIPTION ACTIONS	120,00	0,01	120,00	0,03		
Réserve légale	3 810,00	0,33	3 810,00	0,88		
106100 RESERVESLEGALES	3 810,00	0,33	3 810,00	0,88		
Autres réserves			16 414,05	3,79	(16 414,05)	-100,00
106800 RESERVESFACULTATIVES			16 414,05	3,79	(16 414,05)	-100,00
Report à nouveau	(157 506,51)	-13,49			(157 506,51)	
119000 REPORT A NOUVEAU	(157 506,51)	-13,49			(157 506,51)	
RESULTAT DE L'EXERCICE	(267 582,72)	-22,92	(173 920,56)	-40,12	(93 662,16)	-53,85
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	306 504,90	26,26	287 029,70	66,22	19 475,20	6,79
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	172 513,55	14,78	181 307,46	41,83	(8 793,91)	-4,85
164100 EMPRUNT TOTAL DVPMT	21 874,94	1,87	30 624,98	7,07	(8 750,04)	-28,57
164200 PRET PARTICIPATIF AMORCAGE	150 000,00	12,85	150 000,00	34,61		
168840 INTERETS COURUS PPA	452,00	0,04	472,00	0,11	(20,00)	-4,24
518100 INTERETS COURUS A PAYER	186,61	0,02	210,48	0,05	(23,87)	-11,34
Emprunts et dettes financières divers	203,26	0,02	178,57	0,04	24,69	13,83
455100 C/C N. ATTENOT	203,26	0,02	178,57	0,04	24,69	13,83
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	82 934,36	7,10	67 635,99	15,60	15 298,37	22,62
040C Collectif fournisseurs créditeurs	64 226,22	5,50	49 235,88	11,36	14 990,34	30,45
408100 FRNRS FCT NON PARVENUES	18 708,14	1,60	18 400,11	4,25	308,03	1,67
Dettes fiscales et sociales	50 853,73	4,36	31 804,68	7,34	19 049,05	59,89
425000 PERSONNEL -REMBOURSEMENT FRAIS	4 728,58	0,41	440,67	0,10	4 287,91	973,04
428200 PROV DETTES CONGES PAYES	11 346,52	0,97	15 425,41	3,56	(4 078,89)	-26,44
431000 URSSAF	13 606,00	1,17			13 606,00	
437300 CAISSE DE RETRAITE	6 812,00	0,58	4 853,00	1,12	1 959,00	40,37
437900 PREVOYANCE	1 684,00	0,14	1 619,00	0,37	65,00	4,01
438200 PROV CHARGES S/ CONGES PAYES	1 699,26	0,15	2 356,97	0,54	(657,71)	-27,90
445710 TVA COLLECTEE	8 384,00	0,72	4 790,00	1,11	3 594,00	75,03
445712 TVA DUE INTRACOM	62,23	0,01			62,23	
448600 ETAT CHARGE A PAYER	2 531,14	0,22	2 319,63	0,54	211,51	9,12
Produits constatés d'avance			6 103,00	1,41	(6 103,00)	-100,00
487000 PRODUITS CONSTATES D AVANCE			6 103,00	1,41	(6 103,00)	-100,00
TOTAL DU BILAN PASSIF	1 167 377,67	100,00	433 453,19	100,00	733 924,48	169,32

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 167 378** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **245 468** euros et un total **charges** de **513 051** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-267 583** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2015** et finit le **31/12/2015**.

Il a une durée de **12** mois.

La société a opté pour le régime de Jeune Entreprise Universitaire à effet au 19/01/2012 et bénéficie des exonérations sociales et fiscales attenantes à ce statut. Elle bénéficie de l'exonération totale des cotisations patronales de sécurité sociale pour le personnel dédié à la recherche jusqu'au 31/12/2021. En matière fiscale, l'exonération d'impôt sur les sociétés est totale pour le premier exercice bénéficiaire puis s'élève à 50 % pour l'exercice suivant. Au niveau des cotisations économiques territoriales (CFE et CVAE) et de la taxe foncière, l'exonération s'applique pendant 7 ans, sur délibération des collectivités locales.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Règles et Méthodes Comptables

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Marque.....	NA
Brevet.....	5 ans
Mobilier.....	10 ans
Matériel et outillage industriel.....	5 ans

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Règles et Méthodes Comptables

Subventions

Nous avons 5 subventions :

- Oséo (aide innovation) Technologie OLIE extraction enzymatique pour 32 000€ soldé en 2014.

- Oséo valorisation phases acqueuses pour 225 000€

Cette aide finance 57.62% des dépenses sur un total de 390 520.00€

Cette aide est libérée pour 112 000€ à la signature du contrat, le solde est libéré sur appel de fonds.

Sur les 112 000€ nous avons effectué au 30/06/2013 44 000€ de dépenses soit une subvention de 25 248€ et au 31/12/2013 les dépenses s'élèvent à +/- 67 700€ soit une subvention de 39 010.87€

Aussi un produit constaté d'avance de 46 169.42€ avait été comptabilisé.

A fin 2014 nous avons effectué au total de 2013-2014 200 000€ de dépenses soit 115 240€ de subventions, aussi le PCA de 2013 a été repris et un produit à recevoir de 3 240€ a été comptabilisé.

Au 31/12/2015, le projet est terminé. Le montant total des dépenses engagées est de 384 095.01€ soit à 57.62% une subvention de 221 315.54€. Un PAR de 106 075.54€ a donc été comptabilisé pour le solde, et un versement de 109 315.54€ est attendu 112 000€ ayant déjà été versé.

- Ademe Procédé d'extraction propre des graines de soja pour 146 386.24€

La subvention a été soldé en 2014, certaines dépenses n'ayant pas été engagées nous n'avons pu obtenir la subvention dans son intégralité.

- Région Lorraine projet Screenzym pour 13 432€

Cette aide finance 60% des dépenses sur un total de 22 387€, elle a été versé en 2014 pour 50% soit 6 716€

Au 31/12/2014 nous avons effectué 11 246.81€ de dépenses ce qui correspond à 6 748.09€. Un produit à recevoir de 32.09€.

Toutes les dépenses ont été effectuées en 2015, un PAR de 6 683.91€ a été comptabilisé, nous attendons en banque 6 716€ de solde.

- Oséo valorisation rafle de maïs pour 30 000€

Cette aide finance 46.65% des dépenses sur un total de 64 313.40€, elle a été intégralement versé en 2014

En 2014 nous avons engagés 51 225.14€ soit 23 897€ de subventions. Un produit constaté d'avance de 6 103€ a été comptabilisé.

Toutes les dépenses ont été engagées en 2015, le PCA de 2014 pour 6 103€ a donc été extourné.

Evénements intervenus après la clôture

Règles et Méthodes Comptables

Aucun événement significatif est intervenu après la clôture de l'exercice

Crédit Impôt Compétitivité Emploi

Au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2015, il a été comptabilisé un produit d'un montant de 4.467 € correspondant au C.I.C.E. pour la période du 1er janvier 2015 au 31 décembre 2015.

Ce crédit d'impôt a été porté dans les comptes individuels au crédit d'un sous-compte dédié de la classe 64 "Charges de personnel" conformément aux directives de l'Autorité des Normes Comptables et à celles de la Compagnie Nationale des Commissaires aux Comptes.

Le CICE a participé au financement des nouveaux investissements, ce qui doit permettre à notre société d'améliorer sa compétitivité.

Crédit Impôt Recherche

La société a comptabilisé un crédit impôt recherche d'un montant de 62.677 €.

Engagement en matière de retraite

Compte tenu de l'effectif et de la faible ancienneté du personnel, l'engagement en matière de retraite est considéré comme non significatif.

- Engagements en matière de retraite comptabilisés au bilan : 0 euro.
- Engagements en matière de retraite contractés au profit des dirigeants : 0 euro.

Honoraires du commissaire aux comptes

Les honoraires du commissaire aux comptes inscrits au compte de résultat s'élèvent à 2.700 euros hors taxes.

ANNEXE - Elément 2

Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2015
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres	200		90 000			90 200
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	200		90 000			90 200
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels	28 331		21 885		848	49 369
Instal., agencement, aménagement divers	18 170		3 796			21 966
Matériel de transport						
Matériel de bureau, mobilier	609		1 619			2 228
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	47 110		27 300		848	73 563
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières	5 723					5 723
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	5 723					5 723
TOTAL	53 033		117 300		848	169 486

ANNEXE - Elément 3

Amortissements

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2015	
		Dotations	Diminutions		
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres		4 500	4 500	
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		4 500	4 500	
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	2 433	7 546	848	9 132
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	594	2 555		3 149
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	82	276		358
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 109	10 378	848	12 639	
TOTAL	3 109	14 878	848	17 139	

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

ANNEXE - Elément 4

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2015
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
PROVISIONS REGLEMEENTEES					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer Autres				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

NEANT

ANNEXE - Elément 5

Créances et Dettes

		31/12/2015	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	5 723	5 723	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	50 304	50 304	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	67 144	67 144	
	Taxes sur la valeur ajoutée	64 590	64 590	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	116 032	116 032	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	11 020	11 020	
	Charges constatées d'avances	16 338	16 338	
TOTAL DES CREANCES		331 150	331 150	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2015	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)	187	187		
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	172 327	9 202	125 625	37 500
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	82 934	82 934		
	Personnel et comptes rattachés	16 075	16 075		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	23 801	23 801		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	8 446	8 446		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	2 531	2 531		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	203	203		
	Autres dettes				
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES		306 505	143 380	125 625	37 500
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		8 750			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		203			

ANNEXE - Elément 6.12

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2015
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			16 338
Crédit bail		6 170	
Salon 2016		8 878	
Assurance - Téléphone - Cotisations		1 290	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			16 338

--

ANNEXE - Elément 6.10

Produits à recevoir

		31/12/2015
Total des Produits à recevoir		116 051
Autres créances		116 051
FRNRS AVOIR A RECEVOIR	19	
ETAT SUBVENTION A RECEVOIR	116 032	

ANNEXE - Elément 6.11

Charges à payer

		31/12/2015
Total des Charges à payer		34 924
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		639
INTERETS COURUS PPA	452	
INTERETS COURUS A PAYER	187	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		18 708
FRNRS FCT NON PARVENUES	18 708	
Dettes fiscales et sociales		15 577
PROV DETTES CONGES PAYES	11 347	
PROV CHARGES S/CONGES PAYES	1 699	
ETAT CHARGE A PAYER	2 531	

ANNEXE - Elément 6.12

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2015
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

NEANT

ANNEXE - Elément 6.14

Capital social

		31/12/2015	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		3 810,00	10,0000	38 100,00
	Emises pendant l'exercice		1 968,00	10,0000	19 680,00
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	Du capital social fin d'exercice		5 778,00	10,0000	57 780,00

Il y a eu au cours de l'exercice 3 augmentations de capital:

- Le 19/05/2015 pour 2 440€ avec émission de 244 actions
- Le 15/06/2015 pour 6 720€ avec émission de 672 actions
- Le 22/07/2015 pour 10 520€ avec émission de 1 052 actions

ANNEXE - Elément 7

Crédit-Bail

		Terrains	Constructions	Matériels et outillages	Autres	31/12/2015
VALEUR D'ORIGINE				236 802		236 802
AMORTISSEMENTS	Cumul exercices antérieurs					
	Dotation exercice					
	TOTAL					
REDEVANCES PAYEES	Cumul exercices antérieurs			19 895		19 895
	Redevances Exercice			53 975		53 975
	TOTAL			73 870		73 870
REDEV. RESTANT A PAYER	à 1 an au plus			50 951		50 951
	entre 1 et 5 ans			135 870		135 870
	à plus de 5 ans					
	TOTAL			186 821		186 821
VALEUR RESIDUELLE	à 1 an au plus					
	entre 1 et 5 ans			2 949		2 949
	à plus de 5 ans					
	TOTAL			2 949		2 949
MONTANT PRIS EN CHARGE DANS L'EXERCICE						

ANNEXE - Elément 8

Engagements financiers

31/12/2015	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus		
Avals, cautions et garanties		
Engagements de crédit-bail Engagements de crédit-bail	189 770	
	189 770	
Engagements en pensions, retraite et assimilés Non significatif		
Autres engagements		
Total des engagements financiers (1)	189 770	
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées		

--